盐  池  县  财  政  局

盐池县财政局关于政府投资项目工程结算审核费用2020年项目支出绩效自评报告

[bookmark: _GoBack]县财政局：
为进一步贯彻《盐池县全面实施预算绩效管理的实施方案》（盐党办发〔2019〕75号），推进落实我单位绩效主体责任，根据《池县财政局关于2020年部门项目支出绩效自评的通知》（盐财发〔2021〕20号）文件精神，我单位对采购政府投资工程项目结算审核第三方机构服务项目进行了自评自查，现将自评情况报告如下：
一、绩效目标批复下达情况
根据《关于批复2020年盐池县部门部门预算的通知》（盐财预指标〔2020〕1号）文件要求，政府投资项目工程结算审核费用项目下达资金57.82万元，全部为财政拨款。2020年度中由县级资金安排下达资金57.82万元，支付资金54.68万元，结余资金3.14万元。
二、绩效目标完成情况分析
（1） 资金投入情况分析
1、项目资金到位情况分析
采购政府投资工程项目结算审核第三方机构服务项目资金实际到位57.82万元，资金到位率100%。
2、项目资金执行情况分析
该项目资金按照使用要求和支出进度全部落实到位。2020年度政府采购政府投资工程项目结算审核第三方机构服务项目资金57.82万元其中用于支付政府投资工程项目结算审核第三方机构服务费用54.68万元。
三、项目资金管理情况
按照项目资金管理办法，严格执行各项制度规范，全部按照合同要求付款，会计核算和账务处理符合相关要求，保证资金的合理使用。项目年初安排资金57.82万元，实际执行57.82万元，项目资金无结转结余。
（一）绩效目标完成情况分析
1、 产出指标完成情况分析
（1）数量指标：全年共收到政府投资工程审核项目529个，审核完成政府投资项目494个，在审35个。
（2）质量指标：对2020年项目支出绩效评价的准确性较高，当年绩效评价完成率100%。
（3）时效指标：年度内完成处理投诉率100%。
（4）成本指标：项目完工总的审计费用54.68万元。
2、 效益指标完成情况分析
（1） 经济效益指标：该项目核减政府投资工程项目结算金额4907.64万元。
（2） 社会效益指标：针对政府采购项目，畅通投诉渠道，加强采购项目的监督，保证采购项目公平、公正、公开，切实使得供应商的合法权益得到充分的保障。
（3） 生态效益指标：该项目无生态效益。
（4） 可持续影响指标：为进一步优化营商环境，绩效评价结果长期使用，促进政府采购项目投诉全过程公平合法。
3、 满意度指标完成情况分析
该项目绩效评价采购单位满意度为100%。
（二）偏离绩效目标的原因及下一步改进措施
政府采购宣传培训还需加强。政府采购工作人员在树立正确意识、掌握具体政策规定方面仍然存在不足。同时存在人员较少、程序不熟、经验不足、投标不专业等现状，特别是随着政府采购政策法规日趋细致完善、电子采购广泛推行，要求越来越高、越来越严，影响了政府采购进度。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
（一）我单位根据项目绩效评价指标对各项目量化评价，自评指标得分99.6分。
（二）我单位将按照财政部门的统一要求，对绩效评价情况予以公开。
五、其他需要说明的问题
无

附件：部门项目支出绩效自评表

盐池县财政局
                                                     2021年3月31日

	部门项目支出绩效自评表

	（ 2020年度）

	项目名称
	政府投资项目工程结算审核费用

	主管部门及代码
	盐池县财政局
	实施单位
	盐池县财政局本级

	项目资金
（万元）

	年初预算数
	全年执行数

	年度资金总额：
	57.82
	57.82
	54.68

	    其中：财政拨款
	54.68

	         其他资金

	年度总体
目标
	根据《中华人民共和国预算法》《财政投资评审管理规定》（财建【2009】648号）《宁夏回族自治区政府投资项目管理和责任追究办法》（宁政发【2014】99号（《盐池县人民政府办公室关于印发盐池县投资项目管理办法（修订）的通知》（盐政办规发【2018】1号）等法律法规的规定，结合我县实际需求印发《盐池县政府投资项目工程结算审核操作规程》（盐财发【2020】21号）。在我县范围内开展工程结算项目审计，强化和规范对工程结算的合法性、真实性、准确性、完整性和实效性审核。
	2020年政府投资项目工程结算审核费用年初预算数57.82万元，
全年执行数54.68万元，执行完成度为94.57%。

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	指标值（A）
	全年实际值（B）
	得分计算方法
	得分
	未完成原因分析

	产
出
指
标
（40分）
	数量指标
	 指标1：全年完成审计项目个数
	10
	＞200个
	529个
	完成值达到指标值，记满分；未达到指标值，按B/A或A/B×该指标分值记分。
	10

	质量指标
	 指标1：完成审计项目计划率
	10
	100%
	100.00%
	1.若为定性指标，则根据“三档”原则分别按照指标值的100-80%（含）、80-50%（含）、50-0%来记分。
2.若为定量指标，完成值达到指标值，记满分；未达到指标值，按B/A或A/B×该指标分值记分。
	10

	时效指标
	 指标1：完成审计工作时间
	10
	2020年内
	2020年内

	10

	成本指标
	 指标1：项目完工总的审计费用
	10
	＜100万元
	54.680418万元

	10

	效
益
指
标
（40分）
	经济效益
指标
	 指标1：节约财政资金
	20
	5万元
	3.14万元
	1.若为定性指标，则根据“三档”原则分别按照指标值的100-80%（含）、80-50%（含）、50-0%来记分。
2.若为定量指标，完成值达到指标值，记满分；未达到指标值，按B/A或A/B×该指标分值记分。
	19.6

	社会效益
指标
	 指标1：强化对审计工程结算的审核，提升已审计工程结算的规范性、真实性
	10
	100%
	100.00%

	10

	生态效益
指标

	0
	＞10年

	0

	可持续
影响指标
	 指标1：项目审计结论有效期
	10
	≥98%
	98%

	10

	满意度指标（20分）
	服务对象
满意度
指标
	 指标1：被审计项目实施单位满意度
	20
	≥98%
	100%
	同效益指标得分计算方式。
	20

	总 　　　 分
	99.6

	注：1.得分一档最高不能超过该指标分值上限。
　　2.定性根据指标完成情况分为：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档：分别按照指标值的100-80%（含）、80-50%（含）、50-0%合理确定分值。
　　3.定量指标若为正向指标（即指标值为≥**），则得分计算方法：全年实际值（B）/年度指标值（A）×该指标分值；若定量指标为反向指标（即指标值为≤**），则得分计算方法：年度指标值（A）/全年实际值（B）×该指标分值。
　　4.请在“未完成原因分析”一栏中简要说明偏离目标、不能完成目标的原因及今后改进的措施。

—1—